鄂教体职成函〔2021〕2号

关于举办鄂尔多斯市第七届中等职业学校

学生技能大赛暨2021年呼包鄂乌

中等职业学校学生技能

邀请赛的通知

各旗（区）教育体育局、市直各职业学校：
为切实做好全区中等职业学校学生技能大赛的准备工作及促进呼包鄂乌职业教育协同发展，提高我市中职学校学生的技能水平，激发学生学习新知识、钻研新技术的热情，市教体局决定举办鄂尔多斯市第七届中等职业学校学生技能大赛暨2021年呼包鄂乌中等职业学校学生技能邀请赛。现将有关事宜通知如下：
一、比赛时间和地点

（一）比赛时间：6月21日报到，22—23日比赛。

（二）比赛地点：鄂尔多斯理工学校（地址：鄂尔多斯市职业教育园区，鄂尔多斯市东胜区包茂高速和109国道交叉处西南侧——包茂高速东胜西出口西侧）。

二、举办单位
主办单位：鄂尔多斯市教育体育局

承办单位：鄂尔多斯理工学校

协办单位：呼包鄂乌协同办、呼包鄂乌协同发展服务中心
三、比赛项目

本次比赛共涉及14个专业大类35个赛项
（一）土木水利类

1.比赛项目：工程测量和建筑CAD。

2.组队要求：工程测量和建筑CAD均为团体项目，工程测量每组参赛学生4人，建筑CAD每组参赛学生2人。

（二）加工制造类（电子信息）

1.比赛项目：单片机控制装置安装与调试、电子电路装调与应用、电气安装与维修。

2.组队要求：单片机控制装置安装与调试、电子电路装调与应用为个人赛项目；电气安装与维修为团体项目，每组参赛学生2人。

（三）加工制造类（工业控制）

1.比赛项目：机电一体化设备组装与调试、制冷与空调设备组装与调试、机器人技术应用。

2.组队要求：机电一体化设备组装与调试和机器人技术应用为团体项目，每组参赛学生2人；制冷与空调设备组装与调试为个人赛项目。

（四）加工制造类（现代制造）

1.比赛项目：装配钳工、数控综合技术、车加工技术、液压与气动系统装调与维护、机械装配技术。

2.组队要求：装配钳工、车加工技术、机械装配技术为个人赛项目；数控综合技术、液压与气动系统装调与维护为团体项目，每组参赛学生2人。
（五）信息技术类

1.比赛项目：工业产品设计与创客实践、动漫、数字影音后期制作技术。

2.组队要求：工业产品创客与实践、动漫和数字影音后期制作技术为个人赛项目。

（六）交通运输类

1.比赛项目：汽车机电维修、车身修复、车身涂装、汽车营销。

2.组队要求：均为个人赛项目，参赛学生不得重复。

（七）财经商贸类

1.比赛项目：会计手工、会计电算化。

2.组队要求：会计手工为团体赛，每组参赛学生3人；会计电算化为个人赛项目。

（八）文化教育类（英语口语）

1.比赛项目：服务类英语口语和非服务类英语口语。

2.组队要求：服务类英语口语和非服务类英语口语均为团体赛项目，每组参赛学生2人。

（九）文化教育类（器乐舞蹈）

1.比赛项目：器乐、舞蹈。

2.组队要求：均为个人赛项。

（十）旅游服务类（酒店服务）

1.比赛项目：中餐宴会摆台及中式铺床、西餐宴会摆台、茶艺。

2.组队要求：中餐宴会摆台及中式铺床为团体赛，每组参赛学生2人；西餐宴会摆台、茶艺为个人赛项目。

（十一）旅游服务类（中餐烹饪）

1.比赛项目：热菜、面点、冷拼与雕刻。

2.组队要求：均为个人赛项，每名参赛学生最多可兼报2项。

（十二）教育类

1.比赛项目：学前教育专业

2.组队要求：个人赛项目。
（十三）农林牧渔类

1.比赛项目：种子质量检测。

2.组队要求：个人赛项目。

（十四）医药卫生类

1.比赛项目：护理技能。

2.组队要求：个人赛项目。

四、参赛选手资格

参赛选手必须是普通中专、职业高中、高职附属中专全日制在籍在校学生，年龄不超过23周岁。

五、奖项设置

（一）各比赛项目设一等奖、二等奖、三等奖，获奖比例分别为参赛选手数的10%、20%、30%。获得个人奖的选手由鄂尔多斯市教育体育局颁发荣誉证书；获得个人奖选手的指导教师（每名/组参赛选手指导教师限1人），由鄂尔多斯市教育体育局颁发优秀指导教师证书。
（二）对在大赛协调、组织、保障工作中表现突出的管理者和工作人员评定优秀工作者奖；对积极组队参加比赛，比赛期间认真负责，且取得良好成绩的学校颁发优秀组织奖。获得优秀工作者奖的个人由鄂尔多斯市教育体育局颁发荣誉证书；获得优秀组织奖的学校由鄂尔多斯市教育体育局颁发奖牌。

六、比赛费用

（一）大赛期间的比赛场地、设备、耗材和必要的交通工具等，由承办单位提供，相关费用由大赛经费承担。

（二）所有参赛选手食宿由承办单位统一安排，费用由大赛经费承担（包含购置被褥费用）。
（三）大赛裁判员的交通费、食宿费、评审费、考察赛场费用、设备调试维护费、比赛期间所需的广告宣传、办公用品等相关费用由大赛经费承担。

（四）各代表团往返交通费及参赛选手购买意外伤害保险费由派出单位承担。

七、其他事项

（一）各参赛学校严格按疫情防控要求提前准备通行绿码、行程卡，测体温后入校。

（二）各参赛学校要认真组织，提前做好参赛选手的选拔工作，以旗区、市直职业学校为单位组成代表团选派优秀选手参加比赛。

（三）各学校领队负责比赛期间参赛选手和指导教师的安全及其他管理工作。比赛期间必须为参赛选手购买意外伤害保险。
（四）请各职业学校认真填写大赛回执表、报名报（详见附件1、2），并务于6月10日前将电子版报送至市教体局职成教科。联系人：阿其拉图，联系电话：0477-8598824，邮箱：eedsjnds@163.com。

附件：1.鄂尔多斯市第七届中等职业学校学生技能大赛暨2021年呼包鄂乌中等职业学校学生技能邀请赛汇总表
2.鄂尔多斯市第七届中等职业学校学生技能大赛暨2021年呼包鄂乌中等职业学校学生技能邀请赛参赛选手报名表

3.鄂尔多斯市第七届中等职业学校学生技能大赛暨2021年呼包鄂乌中等职业学校学生技能邀请赛各赛场负责人联系方式和比赛地点

鄂尔多斯市教育体育局

2021年5月10日

附件1

鄂尔多斯市第七届中等职业学校学生技能大赛暨2021年

呼包鄂乌中等职业学校学生技能邀请赛汇总表

代表队：

	专业
	项目
	领队姓名
	性别
	单位及职务
	联系方式
	参赛选手

姓名（性别）
	指导老师

姓名（性别）
	所属学校
	备注

	备注
	1.代表团共有男性领队        人，女性领队       人；男性指导老师        人，女性指导老师       人；男性选手       人，女性选手        人。

2.团体项目每个团体只限1名指导教师。团体项目请标明组队情况。
3.需要住宿的请在备注里说明。

4.此表可扩展使用。

附件2

鄂尔多斯市第七届中等职业学校学生技能大赛暨2021年呼包鄂乌中等职业学校

学生技能邀请赛参赛选手报名表

代表队：           　　　　　　　　 参赛项目：

	姓   名

	性   别

	年龄

	照

片

	民   族

	身份证号

	所在学校

	学籍号

	所学专业

	所在年级

	指导教师
	姓名

	手机号

	选手已取得何种

职业资格证书

（名称、等级）

	所在学校

意   见
	负责人签字：　　　　　　盖章　　2020年  月　　日

	旗区教体局

推荐意见
	负责人签字：　　　　　　盖章　　2020年  月　　日

	市教体局

意    见
	负责人签字：　　　　　　盖章　　2020年  月　　日

	备    注

附件3

鄂尔多斯市第七届中等职业学校学生技能

大赛暨2021年呼包鄂乌中等职业学校

学生技能邀请赛各赛场负责人

联系方式和比赛地点
	序号
	类别
	赛项名称
	比赛场地
	场地负责人
	联系电话

	1
	教育类
	学前教育专业技能
	一号实训楼四楼
	杨乐
	17747727117

	2
	英语口语类
	服务类
	2号教学楼101   102  阶梯教室为备赛室
	姜睿
	18404712356

	3

	非服务类

	4
	加工制造类
	单片机控制装置安装与调试
	 二号实训楼401
	吴疆
	13847700171

	5

	电子电路装调与应用
	2号实训楼307
	乌仁其木格
	18947079938

	6

	电气安装与维修（团体）
	实训楼2号楼309
	杨育梁
	13310302602

	7

	机电一体化设备组装与调试（团体）
	2号实训楼302
	边金田
	13947771009

	8

	制冷与空调设备组装与调试
	2号实训楼409
	丁一然
	15847720406

	9

	机器人技术应用
	1号实训楼一楼
	赵楠
	15804776933

	10
	信息技术类
	工业产品设计与创客实践
	主楼409机房
	仲伟明
	15384881822

	11

	动漫
	主楼409机房
	高娜
	15247737081

	12

	数字影音后期制作技术
	主楼409机房

	13
	旅游服务类
	西餐摆台
	1号实训楼202
	李晓丽
	18604773880

	14

	中床中餐
	1号教学楼401.中式铺床1号教学楼404
	王瑞璟
	18047770015

	15

	茶艺
	主楼708、709
	袁琳
	15384891583

	序号
	类别
	赛项名称
	比赛场地
	场地负责人
	联系电话

	16
	财经商贸类
	会计手工
	1号实训楼306
	李占龙
	15924506988

	17

	会计电算化
	点钞、传票～1号实训楼301
会计电算化～1号实训楼307
	王燕
	15804773750

	18
	文化艺术类
	器乐
	1号教学楼音乐教室
	齐延超
	15047378422

	19

	舞蹈
	1号实训楼406
	辛欣
	18747795050

	20
	交通运输类
	汽车机电维修
	三号实训楼一楼
	段强
	13614874170

	21

	车身修复
	三号实训楼一二楼
	吴雪峰
	15374771950

	22

	车身涂装
	三号实训楼一楼
	王宇
	18747777007

	23

	汽车营销
	新实训大楼一楼
	刘璐
	15384880433

	24
	旅游服务类（中餐烹饪）
	热菜
	食堂三楼烹饪实训室
	李鑫彤
	13087121077

	25

	面点
	食堂三楼烹饪实训室
	郝玲锐
	15647737733

	26

	冷拼与雕刻
	食堂三楼烹饪实训室
	夏玉杰
	17647360567

	27
	加工制造类（现代制造）
	数控综合技术（团体）
	3号实训楼1楼
	仲伟明
	15384881822

	28

	车加工技术
	3号实训楼1楼
	贺琴
	13847767005

	29

	装配钳工技术
	3号实训楼2楼
	李小琴
	15947392898

	30

	液压与气动系统装调与维护
	2号实训楼1楼
	焦毅
	13847744311

	31

	机械装配技术
	一号实训楼103
	高俊海
	15049897950

	32
	土木水利类
	工程测量

（团体）
	1、学校操场    2、绕宿舍环路或绕教学楼环路
	娜仁
	13190807081

	33

	建筑CAD（团体）
	主楼机房403
	张尧
	15849771825

	34
	农林牧渔类
	种子质量检测
	新实训大楼二楼
	魏晓冉
	13314770604

	35
	医药卫生类
	护理技能

（个人赛）
	新实训大楼二楼
	于琦
	15374771958

鄂尔多斯市教育体育局办公室            2021年5月10日印发
PAGE